

Artikelpreisliste

Maschinenverleih Zens

Angerstraße 15a

85354 Freising

Telefon: 0160 / 7784352















www.maschinenverleih-zens.de

Inhalt







Gartengeräte	2
Reinigungsmaschinen.....	3
Abwassertechnik	4
Diverse.....	5
Lader und Bagger.....	6
Anhänger + Transport.....	6
Holzbearbeitung, Renovierung.....	7
Stromaggregate.....	8
Trocknung und Heizung kalendertägig.....	8
Betonbearbeitung	9
Bodenverdichtung	10
Anmerkungen	11

Stand 05.03.2017









Gartengeräte

Name	Beschreibung	Bild mit Beschreibung	Preise
Rasenmäher	Honda Rasenmäher, Benzin mit Fangkorb Schnittbreite 47cm		20,00 €
Allesmäher	AS Allradmäher 55cm		30,00 €
Heckenschere	Stihl HS81R Länge 55cm		25,00 €
Heckenschere Teleskop	Stihl KM100R Länge 50cm		25,00 €
Hochentaster	Stihl KM100R		25,00 €
Motorsense	Stihl KM100R Faden / Messer		25,00 €
Kettensäge	Stihl MS 026, 40cm		25,00 €
Erdbohrer	Stihl BT 121, 70cm Bohrtiefe, Durchmesser 9,15,20,25 cm		20,00 €
Handbagger			5,00 €
Vertikutierer	Weibang 40cm Breite, mit Fangkorb		30,00 €
Gartenfräse	Goldoni Benzin 55cm Breite		35,00 €
Gartenhäcksler	Walzenhäcksler 230V, Durchmesser Max. 3,5cm		20,00 €
Plattenheber Vakuum	Probst maximal 150 kg, Akkubetrieben, Laufzeit 8Std.		40,00 €
Holzspalter Benzin	ECON als Anhänger Waagerecht oder Senkrecht, 32t Druck		80,00 €



















Reinigungsmaschinen

Name	Beschreibung	Bild mit Beschreibung	Preise
Teppichreinigungsmaschine	Kärcher PUZZI		10,00 €
Reinigungspulver pro Beutel ca 10 – 15 m ² die nach Verbrauch abgerechnet werden 1,50€			
Industriesauger	Kärcher trocken/Abrüttelung		20,00 €
Industriesauger	Rotfuchs nass/trocken 230 v, 3000W		20,00 €
Einscheibenmaschine	Columbus, 40cm Durchmesser		20,00 €
Reinigungsbürsten nach Einsatzzweck, Miete 5.- € pro Stück			
Hochdruckreiniger	Oertzen 230V 170 Bar, 620l / Std.		20,00 €
Dampfstrahler	Wilms 380V 160 Bar, 720 l / Std.		40,00 €

Abwassertechnik

Name	Beschreibung	Bild mit Beschreibung	Preise
Motorspirale	Rothenberger 16/22		40,00 €
Saug und Druckreiniger	Rothenberger		5,00 €
Rohrkamera	Rothenberger mit Meteranzeige, Akkubetrieben, Aufnahmemöglichkeit		40,00 €
Rohrgewindeschneider	Rothenberger manuell		10,00 €
Rohrgewindeschneider elektrisch	Roller 1/4" – 2"		35,00 €
Metalltrennsäge	Dewalt		20,00 €
Tauchpumpe flachsaugend	Metabo bis max. 2 – 3 mm, mit Schwimmer		10,00 €
Tauchpumpe C	230V, max. 27000 l/h, mit Schwimmer		20,00 €

Diverse

Name	Beschreibung	Bild mit Beschreibung	Preise
Gabelhubwagen	2t, gebremst		10,00 €
Aluleiter	Hailo 3 x 12 Stufen, als Stehleiter 4,5m, als Anlegeleiter 8,5m		10,00 €
Partyzelt	Profi Falzelt 4 x 6m, weiß mit Seitenwänden		50,00 €
Kompressor Güde	Elektrisch 230v, 220 Liter/Std.		15,00 €
Schweißgerät Schutzgas	Oerlikon, 230V, für Feinblech bis max. 2 mm		30,00 €
Schweißgerät Schutzgas	Lorch 380V		50,00 €
Schweißgerät Elektrisch	Lorch 230V/380V, bis max 3,5mm Elektrode		10,00 €
Schweißgerät WIG	230V,		40,00 €
Gasverbrauch Schweißgeräte	ARGON / Gorgon, pro 10 Bar		6,00 €
Rührgerät	230V, Farbe oder leichter Mörtel		15,00 €
Winkelschleifer	Makita klein Durchmesser 115mm, Diamantverbrauch pro 1/10mm 2,00 €		8,00 €
Winkelschleifer	Makita groß Durchmesser 230mm, Diamantverbrauch pro 1/10mm 3,00 €		10,00 €
Mauerschlitzzfräse	Eibenstock, Schlitztiefe 45mm, Breite 50mm, Diamantverbrauch pro Scheibe Pro 1/10mm 3,00€		40,00 €
Nivelliergerät optisch	32 fach mit Stativ und Messlatte		20,00 €
Rotationslaser	Roter laser mit Empfänger		30,00 €
Neigungslaser	Wie Rotationslaser mit Sonderfunktionen		40,00 €
Heißluftpistole STEINEL	Maximale Temperatur 650 Grad		10,00 €
Bunsenbrenner	50KW		10,00 €



















Lader und Bagger

Name	Beschreibung	Bild mit Beschreibung	Preise
Knicklader Multifone	Eigengewicht 1,2t, 1,3 m Breite, Schaufelinhalt 0,2 m ³ ,		125,00 €
Staplergabel 90cm, Hubkraft max. 800kg			10,00 €
Microbagger Komatsu	PC 09, Eigengewicht 975kg, 70cm Breite, Löffelbreiten 20, 35, 80cm, Sicherheitsbügel klappbar, Fahrwerk verbreiterbar auf 90cm		90,00 €
Minibagger Komatsu	PC 14R, 1,6t, 98cm Breite Löffelbreiten 25, 40, 100cm, Wetterschutzdach Fahrwerk verbreiterbar auf 1,2m		90,00 €

Anhänger + Transport

Name	Beschreibung	Bild mit Beschreibung	Preise
Autoanhänger	750kg, offen, ungebremst, 100km/h Zulassung, Ladefläche 2,5m x 1,24m, auch als Motorradanhänger mit Wippe, Durchlademöglichkeit		15,00 €
Planenhänger	750kg, Ladefläche 2,5m x 1,24m, Höhe 1,6m, ungebremst, 100km/h Zulassung.		20,00 €
Maschinentransporter	2500kg, offen, gebremst, Ladefläche 3,00m x 1,5m, mit integrierten Rampen, Eigengewicht 410kg		30,00 €
Kipperanhänger	2600kg, gebremst, Ladefläche 3,3m x 1,7m, Dreiseitenkipper, mit Handpumpe.		40,00 €
Autotransporter	3000kg, Ladefläche 4,2m x 2,1m, gesamte Fläche kippbar		50,00 €
ALU Rampe 2t	2000kg Paar, 3m Lang		5,00 €
ALU Rampe 350kg	350kg Paar, 2m Lang, klappbar.		5,00 €
Transportkosten	Transportkosten werden individual angeboten, in Freising gibt es eine Anfahrt und Abholpauschale von 1 x 50,00 €.		









Holzbearbeitung, Renovierung

Name	Beschreibung	Bild mit Beschreibung	Preise
Parquetschleifmaschine	Lägler Profit 230V, 20cm Arbeitsbreite		25,00 €
Parquetschleifpapier	Körnung 16 / 36 / 60 / 100, pro Stück, Abrechnung erfolgt nach Verbrauch		5,00 €
Parbetranschleifer	Lägler Elan 230V, 15cm Arbeitsbreite, langer oder kurzer Ausleger (Treppen)		15,00 €
Randschleifpapier	Körnung 16 / 40 / 60 / 100, pro Stück, Abrechnung erfolgt nach Verbrauch		1,50 €
Tellerschleifgerät	Columbus 230V, 40cm Durchmesser		20,00 €
Schleifpapier und Pads für Telleschleifgerät	P16 / 10,00 € P40 / 6,00 € P120 / 8,00 €	Pad Grün 6,00 € Pad Weiß 10,00 € Metallsplit pauschal 20,00 €	
Teppichstripper	Festo, perfekt für Treppen		20,00 €
Teppichstripper	Flex, perfekt für Flächen		20,00 €
Teppichkralle	Zum Reißen an Teppichen		4,00 €
Excenterschleifer	Festo Rotex, Durchmesser 15 cm, Schleifpapier nach Verbrauch 1,00 € / Stück		15,00 €
Dreieckschleifer	Fein Multitool, Schleifpapier nach Verbrauch 2,00 € / Stück		20,00 €
Stichsäge	Bosch 230V, Sägeblätter nach Verbrauch		10,00 €
Säbelsäge	Makita 230V		10,00 €
Handkreissäge mit Schiene	Makita 230V		15,00 €
Kappsäge	Metabo 230V, 9 cm Schnitttiefe		25,00 €
Leistsäge Symmetrisch	Festo speziell für Sockelleisten		30,00 €
Trockenbauschleifer	Menzer Vario, 230 V, Schleifpapier nach Verbrauch 2,00 € / Stück		20,00 €
Druckluftnagler / Klammerer	Preben Nägel oder Klammern nach Verbrauch		15,00 €
Kompressor	Prebena		15,00€














Stromaggregate

Name	Beschreibung	Bild mit Beschreibung	Preise
Stromaggregat 3KW	Benzinbetrieben Honda, 12Std Tank, Stationär 2 x 230V		20,00 €
Stromerzeuger 6KW	Benzinbetrieben Honda, 12 Std. Tank, Superschallgedämpft.Stationär 2 x 230V, 1 x 380V 16A		30,00 €
Stromerzeuger 17KW	Dieseltreiben Perkins, 12 Std. Tank, Stationär 2 x 230V, 1x 380V 16A, 1 x 380 V 32A		45,00 €





Trocknung und Heizung kalendertägig

Name	Beschreibung	Bild mit Beschreibung	Preise
Kondenstrockner	Entfeuchterleistung 44l/24 Std, Luftdurchsatz 500 m³/Std, 700W Leistungsaufnahme, Arbeitstemperatur 0,5 – 35 Grad, Kondensatpumpe, kein Behälter		20,00 €
Seitenkanalverdichter	Max 50 m², 1,1KW, 175m³/Std.		35,00 €
Elektroheizgerät EL15	380V 32A, Heizleistung 6, 9, 15 KW, 900m³/Std		15,00 €
Infrartheizer VAL6	Diesel oder Heizölbetrieben, Reine Strahlungswärme 40 KW Leistung		30,00 €
Ölheizgerät BV385	Leistung 110KW, 8200m³/Std, Turbo Aufsatz zur Erhöhung der Pressung		50,00 €
IBC Tank für Ölheizung	Fassungsvermögen 990l, Doppelwandig, zur Einnahme und Transport zugelassen.		10,00 €
Gasstrahler	Aufsatz für Gasflasche		5,00 €
Gasheizpilz	Gewerbeausführung mit Tisch, zusammenschiebbar für Transport		25,00 €

Betonbearbeitung

Name	Beschreibung	Bild mit Beschreibung	Preise
Meißelhammer	Makita 230 V, 8 kg, Meißel SDS - MAX		18,00 €
Meißelhammer	Makita 230 V, 12 kg, Meißel SDS - MAX		20,00 €
Abbruchhammer	Wacker 230 V, 25 kg, Meißel 25x108		30,00 €
Bohrmeißelhammer	Bosch/Hilti, 230 V, Meißel SDS - PLUS, Bohrer bis max. 18 mm		15,00 €
Bohrmeißelhammer AKKU	Makita Bohren und Meißeln mit eigener Absaugung		20,00 €
Kernbohrgerät	Cardi, 230 V, mit Ständer für Beton, Handpumpe für Wasserzufuhr		50,00 €
Bohrdurchmesser	50mm / 3,00 € 82mm / 4,00 € 102mm / 5,00 € 127mm / 7,50 €	152mm / 10,00 € 182mm / 12,50 € 202mm / 15,00 € Bohrverlängerung 20cm oder 30 cm	
Verbrauch pro 1/10mm			
Handkernbohrgerät	Eibenstock, 230V, alle Durchmesser wie Kernbohrgerät		35,00 €
Steinsäge	Stihl Benzingemisch Schnitttiefe 10cm Diamantverbrauch pro 1/10 mm 5,00 €		25,00 €
Dosenbohrgerät	AEG, 4,00 € pro 1/10mm		35,00 €
Wandfräse, Putz und Sanierungsfräse	Flex, 230 V, mit Zahnrädern für Putz, oder mit Diamant für Beton und Estrich, Diamant pro 1/10mm 6,00 €		35,00 €
Betonfräse	Von Arx, 230V, 20cm Arbeitsbreite,		95,00 €
Betonmischer	Atika 230 V, 145 Liter, 60 kg		20,00 €
Naßschneidemaschine Pflastersäge	Baumax 230 V, 40 cm Schneidtisch Diamantverbrauch pro 1/10mm / 6,00 €		30,00 €
Fugeschneider	Cedima, Benzinbetrieben Schnitttiefe 18 cm Diamantverbrauch pro 1/10 mm 10,00 €		30,00 €

Bodenverdichtung

Name	Beschreibung	Bild mit Beschreibung	Preise
Rüttelstampfer	Wacker 67 kg, Benzingemisch, Stampfuß 20cm Breit, Verdichtungstiefe ca. 40 cm		20,00 €
Rüttelplatte 100	Wacker 99 kg, Diesel, mit Gummiplatte für Pflaster, Verdichtungstiefe ca. 20cm		20,00 €
Rüttelplatte 160	Wacker 161kg, Diesel, mit Gummiplatte für Pflaster, Verdichtungstiefe ca. 25cm		30,00 €
Rüttelplatte 500	Wacker 460 kg, Diesel, für maximale Verdichtung, Verdichtungstiefe ca. 40 cm		40,00 €

Anmerkungen